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Р Е Ф Е Р А Т
ЗА ИЗБОР НА ЕДЕН НАСТАВНИК ВО СИТЕ ЗВАЊА ЗА НАСТАВНО-
НАУЧНАТА ОБЛАСТ КАЗНЕНО МАТЕРИЈАЛНО ПРАВО НА ПРАВЕН 

ФАКУЛТЕТ ПРИ УНИВЕРЗИТЕТ „ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ“ ВО ШТИП

Наставно-научниот совет на Правниот факултет при Универзитетот „Гоце 
Делчев“ во Штип, на 266. седница одржана на 12.11.2024 година, донесе Одлука 
бр. 1102-152/4 од 13.11.2024 година за формирање на Рецензентска комисија за 
избор на наставник во сите наставно-научни звања во наставно-научната област 
казнено-материјално право на Правен факултет при Универзитет „Гоце Делчев“ 
во Штип, во состав:

-	 д-р Олга Кошевалиска, редовен професор на Правен факултет при 
Универзитет „Гоце Делчев“ во Штип,

-	 д-р Елена Максимова, вонреден професор на Правен факултет при 
Универзитет „Гоце Делчев“ во Штип,

-	 д-р Лазар Нанев, насловен вонреден професор на Правен факултет при 
Универзитет „Гоце Делчев“ во Штип.

Конкурсот за изборот на наставник во сите наставно-научни звања во 
наставно-научната област казнено право на Правен факултет при Универзитет 
„Гоце Делчев“ во Штип, беше објавен во весникот „Слободен печат“ и „Коха“ 
на 30.10.2024 година и во предвидениот рок се пријавија кандидатите д-р Горѓи 
Сламков и д-р Нада Донева. 

По прегледувањето на доставената документација од кандидатите, како 
членови на Рецензентската комисија, на Наставно-научниот совет на Правниот 
факултет при Универзитет „Гоце Делчев“ во Штип му го поднесуваме следниов

И З В Е Ш Т А Ј

Д-р Ѓорѓи Сламков

I 	 Биографски податоци
Кандидатот д-р Ѓорги М. Сламков е роден на 27.1.1976 година во Гевгелија.
Во периодот 1994 - 1998 година  - студира на додипломски студии на 

Правен факултет „Јустинијан Први“ при Универзитет „Св. Кирил и Методиј“ - 
Скопје, каде што по нивното завршување, со просек 8, се стекнува со стручен 
назив дипломиран правник. 

Во периодот од 1998 до 2002 година студира на постдипломски студии 
по Казнено право и криминологија на Правен факултет „Јустинијан Први“,  
Универзитет „Св. Кирил и Методиј“ - Скопје. По положувањето на предвидените 
испити, со просек 9,32 и одбраната на магистерскиот труд под наслов 
„Општокорисна работа“ на 16.5.2002 година се стекнува со назив - магистер по 
правни науки, област казнено право. 

На 16.5.2007 година докторира на Правен факултет „Јустинијан Први“, 
Универзитет „Св. Кирил и Методиј“ - Скопје, со одбраната на докторската 
дисертација од казнено-правната област, под наслов „Условна осуда со заштитен 
надзор“ со што се стекнува со научен назив - доктор по правни науки.
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Работно искуство:
Во oктомври 2022 – тековно е избран за декан на Факултетот за правни 

науки, Европски универзитет – Скопје. 
Од септември 2020 – септември 2022, претседател на Универзитетскиот 

сенат, Европски универзитет – Скопје, во два последователни мандати, од 
16.9.2020 до 15.09.2022 година.

Од септември 2019 – септември 2020, член на Универзитетскиот сенат, 
Европски универзитет – Скопје. 

Од  мај 2019 – вонреден професор, Европски универзитет – Скопје. На 
2.5.2019 година, избран на јавен конкурс за вонреден професор по група предмети 
од областа на казненото право.

Од април 2016 до мај 2018 г.  е избран за претседател на Комисија за заштита 
на правото на слободен пристап до информации од јавен карактер.

Од април 2013 до април 2015 г. е именуван за претседател на Државна 
комисија за спречување на корупцијата.

Од октомври 2007 до декември 2012 г., доцент на Правен факултет, 
Европски универзитет – Скопје. Декан на Факултетот за правни науки (2010-2011 
година).

Од октомври 2005 до октомври 2007, началник на Одделение за прекршоци, 
Министерство за внатрешни работи, советник на началникот на СВР Гевгелија.

Од 2004 до 2005 г., асистент по казнено право, Полициска академија – 
Скопје. 

Од август 2001 до јули 2004 г., инспектор, Министерство за внатрешни 
работи.

Во текот на својата работа има остварено повеќе престои во странство, и 
тоа:

- 	2013 г. студиски престој за борба против измами и корупција во Барселона,
Шпанија;

- 	 2013 г. - студиски престој за антикорупциски политики во Париз, Франција;
- 	 2014 г. - студиски престој за механизми за спречување на корупцијата во 

Берлин, Германија;
- 	 2017 г. - студиски престој за отчетност, транспарентност и пристап до 

информации во Мадрид, Шпанија.
Во текот на својот академски ангажман на Правен факултет при Европски 

универзитет, кандидатот бил ангажиран на прв циклус студии: Казнено право, 
Kазнено процесно право, Меѓународно казнено право и Малолетничко казнено 
право и на втор циклус на студии: Казнено право — применета програма и 
Казнено процесно право. 

II 	 Општи услови за избор:

Законски услови согласно со чл.166 ст.2 од Законот за високо 
образование (Сл.весник 82/2018) што треба да ги исполнува кандидатот за 
избор во звање вонреден професор:

Кандидатот д-р Ѓорги Сламков, согласно со бараните услови од Законот за 
високо образование,  има доставено:

1.	 За соодветен просечен успех –  уверение за положени испити од 
прв циклус студии, со просечен успех од најмалку 8,00 (осум) на студиите на прв 
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циклус и уверение за положени испити од втор циклус со просечен успех од 9.32 
на втор циклус студии.

2.	 За научен степен доктор на науки од научната област во која се избира:
Кандидатот е доктор на науки од научна област казнено право со одбранета 

докторска дисертација на Факултетот за правни науки „Јустинијан Први“ при 
Универзитет „Св. Кирил и Методиј“ - Скопје, под наслов „Условна осуда со 
заштитен надзор“.

3.	 Претходен избор во наставно-научно звање 
Кандидатот д-р Сламков претходно бил биран во звањето вонреден 

професор во научната област казнено право на Европски универзитет – Скопје, 
со Одлука бр. 02-290/1 од 8.5.2019 година.

4.	 Објавени најмалку пет рецензирани научни труда во референтна 
научна публикација согласно со Закон за високо образование во последните пет 
години пред објавување на огласот за избор: 

- 	 Кандидатот има поднесено листа со околу 40 публикации, од кои ќе бидат 
валоризирани оние кои се меѓународни публикации во смисла на Законот за високо 
образование, а кои се објавени во последните пет години пред распишување на 
огласот за избор. 

Во продолжение е табелата со објавени трудови:

Бр. Автор Наслов на трудот

Меѓународни научни 
списанија/

меѓународни научни 
публикации

Година на 
излегување на 

списанието

1
 Vasko Stamevski, 
Gjorgi Slamkov, 
Elizabeta Stamevska

 „Financing of terrorism – 
looking at money laundering 
and organized crime as main 
forms of financing“

 International scientific 
journal “Sui Generis”, 
Vision University Vol. 2 
No. 1

2023

2

Ѓорги Сламков, 
Васко Стамевски, 
Елизабета 
Стамевска

 „Предуслови и мерки за 
ефикасна борба против 
перење пари“

 International Journal of 
science and arts IDEA, 
European University – 
Skopje, Vol. 7, no. 13

2023

3
 		  Gjorgi Slamkov, 
Vasko Stamevski, 
Elizabeta Stamevska

“Challenges for improving 
the legal framework for 
protection of whistleblowers 
in the Macedonian legislation

 International scientific 
journal “Sui Generis”, 
Vision University, Vol. 1 
No. 2

2022

4  		  Ѓорги Сламков

 „Практична 
имплементација на 
правните решенија за 
конфискација и ефектите 
во владеењето на правото“

   International Journal of 
science and arts IDEA, 
European University – 
Skopje, Vol. 6, no. 12

2022

5  Gjorgi Slamkov
 „Corruption and its 
suppression“ (Collection of 
articles)

 LAP Lambert Academic 
Publishing 2022

6
 Vasko Stamevski, 
Gjorgi Slamkov, 
Elizabeta Stamevska

 “The Concept of “White-
collar” crime”

 „Vision“ International 
Scientific Journal, Vision 
University , Volume 6, 
Issue 2

2021
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7  Gjorgi Slamkov

 “Strengthen the role of law 
by changing the institutional 
framework for combating 
corruption

 Journal of sustainable 
development, Integrated 
Business Faculty, Skopje, 
Republic of North 
Macedonia

2021

8
 		  Gjorgi 
Slamkov, Aleksandar 
Dastevski

 “Achievements and 
challenges of Probation 
agencies in Southeast 
Europe”

 International Journal of 
science and arts IDEA, 
European University – 
Skopje, Vol. 5, no. 10

2021

9 Gjorgi Slamkov

“The importance of 
full implementation of 
the provisions of asset 
recovery in the fight against 
corruption”

Journal Of Sustainable 
Development, Integrated 
Business Faculty, Skopje, 
Republic of North 
Macedonia, Vol. 11, Issue 
26

2021

10 Gjorgi Slamkov “Risks of corruption during 
COVID-19”

„Vision“ International 
Scientific Journal, Vision 
University , Volume 5, 
Issue 1

2021

11 Васко Стамевски, 
Ѓорги Сламков

„Некои аспекти 
на етиологијата 
на криминалот на 
злоупотреба на власта“

International Journal of 
science and arts IDEA, vol. 
4, no. 7

2020

12 Gjorgi Slamkov, 
Vasko Stamevski

New mechanisms for 
prevention of corruption 
in the financing of political 
parties in order to strengthen 
democratic society“

International Journal of 
science and arts IDEA, 
European University – 
Skopje, Vol. 4, no. 7

2020

5.	 Серификат за познавање англиски Б2/Ц издаден од British Council.
6.	 Биографија согласно со која се приложува досегашната активност и 

способност во изведувањето на високообразовната дејност. Д-р Сламков до 
сега активно учествува во наставата на прв и втор циклус студии и држи настава 
по повеќе предмети од казнено-правната област на Факултетот за правни науки, 
како и на други факултети во состав на Европски универзитет. Во последните 
пет години е ментор/член во 23 рецензиони комисии за оценка и одбрана на 
магистерски труд.

III 	Посебни услови за избор во звање вонреден професор
Согласно со чл. 10, ст. 2 од Правилникот за посебните услови и постапката за 

избор во наставно-научни, наставно-стручни, научни, наставни и соработнички 
звања на Универзитетот „Гоце Делчев“ – Штип (Универзитетски гласник на УГД 
бр.50/2021 година), кандидатот кумулативно ги исполнува сите статутарни и 
правилнички предвидени подзаконски услови за избор во наведеното звање и 
тоа:

1.	 Рецензирана електронска скрипта во електронска верзија по 
предметот за кој се избира од соодветната научна област објавена во 
е-библиотека објавена во е-библиотека или практикум со вежби од истиот 
предмет или објавен рецензиран универзитетски учебник или монографија

-	 Кандидатот има објавена монографија со наслов „Степенот на 
имплементација на стратешкиот антикорупциски документ како позаказател за 
успешноста во борбата против корупцијата, Знаењето и талентот: фундамент за 
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успешност, монографија, Европски универзитет, Скопје, 2024 – од авторите Ѓорги 
Сламков, Васко Стамевски.

-	 Ѓорги Сламков, „Нови механизми за јакнење на ефикасноста во борбата 
против корупцијата“, Монографија: Улога на иновациите како развоен двигател, 
Европски универзитет Република Македонија, Скопје 2019

-	 Gjorgi Slamkov, „Corruption and its suppression“ (Collection of articles), LAP 
Lambert Academic Publishing ( 2022), ISBN 978-620-4-98552-7.

2.	 Учество во научноистражувачки проекти, односно значајни 
достигнувања во  примената на научноистражувачките резултати

	 Од биографијата на кандидатот видливи се значајните достигнувања 
во примената на научноистражувачките резултати, изразени преку објавени 
трудови, книги, учества и презентација на резултати на научни конференции и 
сл. Меѓу останатото се инволвирања во следниве проекти:

-	 Зајакнување на општинските совети – фаза 2“ UNDP, Swiss Agengy 
for Development and Cooperation SDC, 2023/24 (https://opstinskisoveti.mk/#), 
Прирачник за борба против корупција, 

-	 „Поддршка за имплементација на елементите на системот на интегритет“ 
ОБСЕ, септември – октомври 2024, заштитено пријавување и заштита на 
укажувачи,

-	 International project “Public Legal Education on Whistleblowing and 
Whistleblower Protection” Lucid Linx, 2022, Regional Anti-Corruption Initiative, 
(https://lms.rai-see.org/course/view.php?id=28), 

3. 	 Придонес во оспособување на помлади наставници и соработници
Во 2004 и 2005 година кандидатот работи како асистент по казнено 

право на Полициска академија во Скопје. Од 2007 година е избран во звање 
доцент и предава на Факултетот за правни науки при Европски универзитет – 
Република Македонија, Скопје. Во периодот од октомври 2010 година до јули 
2011 година ја извршува функцијата декан на Факултетот за правни науки при 
Европски универзитет – Република Македонија. Во периодот од 2012 до 2014 
година, кандидатот д-р Сламков бил предавач во Академијата за судии и јавни 
обвинители. Во 2019 г. е избран за вонреден професор  на Факултетот за правни 
науки при Европски универзитет. Во последните пет години е ментор/член во 23 
рецензентски комисии за оценка и одбрана на магистерски труд. Рецензент е на 
научни и стручни трудови од областа на казненото право.

4. 	 Има остварено минимум поени кои се однесуваат на целокупната 
актива на лицето: (НО)=30; (НИ)=38; (САОР)=7 или вкупно 75 поени

- 	 Од приложената табела на крајот од овој извештај кандидатот има 
остварено (НО)=40; (НИ)=146; (САОР)=30.5 или вкупно 216.5 поени.

IV 	Наставно-образовна и научноистражувачка дејност

IV - a) Наставно-образовна дејност
1.	 Кандидатот д-р Сламков претходно бил биран во звањето вонреден 

професор во научната област казнено право на Европски универзитет – Скопје, 
со Одлука бр. 02-290/1 од 8.5.2019 година
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Во текот на 2004 и 2005 година кандидатот д-р Сламков работи како 
асистент по казнено право на Полициска академија во Скопје. Во 2007 година, 
на јавен конкурс, е избран за доцент на Факултетот за правни науки при 
Европски Универзитет – Република Македонија, Скопје, каде што држи настава 
по предметите: Казнено право, Казнено процесно право, Малолетничко казнено 
право и Меѓународно казнено право. Во периодот од октомври 2010 година до 
јули 2011 година ја извршува функцијата декан на Факултетот за правни науки 
при Европски универзитет – Република Македонија. На 5.6.2012 година, на 
јавен конкурс, е избран за вонреден професор на Факултетот за правни науки 
при Европски универзитет - Република Македонија, Скопје, по група предмети 
од областа на казненото право. Активно учествува во наставата на прв и втор 
циклус студии и држи настава по повеќе предмети од казнено-правната област, 
и тоа: казнено право, казнено процесно право, меѓународно казнено право и 
малолетничко казнено право (прв циклус) и казнено право – применета програма 
и казнено процесно право (втор циклус). На 2.5.2019 година, на јавен конкурс, 
е избран за вонреден професор  на Факултетот за правни науки при Европски 
универзитет - Република Македонија, Скопје, по група предмети од областа на 
казненото право. Во наставно-научната работа активно учествува во наставата на 
прв и втор циклус на студии како на Факултетот за правни науки, како и на други 
факултети во состав на Европски универзитет, односно Факултет за детективи 
и криминалистика и Факултет за економски науки, и држи настава по повеќе 
предмети од казнено-правната област. Ангажиран е за предметите: Казнено 
право, Казнено процесно право, Меѓународно казнено право и корупција и 
нејзино сузбивање, на прв циклус студии, и Казнено право – применета програма 
и Казнено процесно право на втор циклус студии.

Освен овие активности поврзани со наставата, кандидатот во рамките 
на факултетот активно се вклучува во дебати, трибини и други активности од 
наставно-образовен и научноистражувачки карактер. 

IV-b Научноистражувачка дејност
I.	 Научноистражувачки трудови објавени во меѓународни научни 

списанија и меѓународни научни публикации 
	 Во прилог на документацијата за избор, кандидатот д-р Ѓорги Сламков, ги 

достави следниве трудови: 
2.	 Vasko Stamevski, Gjorgi Slamkov, Elizabeta Stamevska, „Financing of terrorism 

– looking at money laundering and organized crime as main forms of financing“, 
International scientific journal “Sui Generis”, Vision University, Vol. 2 No. 1, p-g. 45-64, 
(2023)

3.	 Ѓорги Сламков, Васко Стамевски, Елизабета Стамевска, „Предуслови и 
мерки за ефикасна борба против перење пари“, International Journal of science and 
arts IDEA, European University – Skopje, Vol. 7, no. 13, p-g. 55-68, 2023

4.	 Gjorgi Slamkov, Vasko Stamevski, Elizabeta Stamevska, “Challenges for 
improving the legal framework for protection of whistleblowers in the Macedonian 
legislation, International scientific journal “Sui Generis”, Vision University, Vol. 1 No. 2, 
p-g. 25-34, (2022)

5.	 Ѓорги Сламков, „Практична имплементација на правните решенија за 
конфискација и ефектите во владеењето на правото“,International Journal of 
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science and arts IDEA, European University – Skopje, Vol. 6, no. 12, p-g. 39-49, 2022, 
ISSN: 2545-4552, ISSN: 2545-4560 

6.	 Vasko Stamevski, Gjorgi Slamkov, Elizabeta Stamevska, “The Concept of “White-
collar” crime”,  „Vision“ International Scientific Journal, Vision University , Volume 6, 
Issue 2, 2021, p. 113 - 124

7.	 Gjorgi Slamkov, “Strengthen the role of law by changing the institutional 
framework for combating corruption, JOURNAL OF SUSTAINABLE DEVELOPMENT, 
Integrated Business Faculty, Skopje, Republic of North Macedonia, 2021, December 
2021, Volume 11, Issue 27, p-g. 87-104, ISSN: 1857-8519

8.	 Gjorgi Slamkov, Aleksandar Dastevski, “Achievements and challenges of 
Probation agencies in Southeast Europe”, International Journal of science and arts 
IDEA, European University – Skopje, Vol. 5, no. 10, p-g. 67-77, 2021, ISSN: 2545-4552, 
ISSN: 2545-4560

9.	 Gjorgi Slamkov, “The importance of full implementation of the provisions 
of asset recovery in the fight against corruption”, JOURNAL OF SUSTAINABLE 
DEVELOPMENT, Integrated Business Faculty, Skopje, Republic of North Macedonia, 
VOL. 11, ISSUE 26 (2021), 70-96, ISSN: 1857-8519

10.	Gjorgi Slamkov, “Risks of corruption during COVID-19”, “,„Vision“ International 
Scientific Journal, Vision University , Volume 5, Issue 1, 2021, p. 39 – 53, ISSN: 2545-
4323, ISSN: 2545-4331

11.	Васко Стамевски, Ѓорги Сламков, „Некои аспекти на етиологијата на 
криминалот на злоупотреба на власта“, International Journal of science and arts 
IDEA, vol. 4, no. 7, p-g. 113- 127, 2020

12.	Gjorgi Slamkov, Vasko Stamevski „New mechanisms for prevention of 
corruption in the financing of political parties in order to strengthen democratic 
society“, International Journal of science and arts IDEA, European University – Skopje, 
Vol. 4, no. 7, p-g. 85-93, 2020, ISSN: 2545-4552, ISSN: 2545-4560

13.	Gjorgi Slamkov, Zoran Filipovski, „ The role of the whistleblowers in the fight 
against corruption“,„Vision“ International Scientific Journal, Vision University, Volume 
4, Issue 2, December 2019, p. 63 – 86

II. 	 Учество на конференции, тркалезни маси и работилници 
14.	Меѓународна научна конференција „AI, Human Rights, Migration, 

Democracy and Public Impact“ International University Vision, 24-25.10.2024. 
15.	Научно-стручна работилница „Знаењето и талентот - фундамент за 

успешност“, Европски универзитет, 20.3.2024 година, Скопје.
16.	Меѓународна научна конференција „Ново време, нови вредности во 

науката и општеството“, Европски универзитет, 22.9.2023, Скопје.
17.	Меѓународна конференција Охридски конгрес на правото 2022, „Положба 

на судиите на Балканот и нивната институционална и лична независност“, 13  - 16 
октомври 2022, Охрид.  

18.	Меѓународна научна конференција „Науката и уметноста во функција на 
одржливо општество“, Европски универзитет, 23.9.2022 година, Скопје.

19.	Меѓународна научна конференција „Науката и уметноста во услови на 
пандемија“. Европски универзитет, 24.9.2021 година, Скопје.

20.	Меѓународна научна конференција „Патот кон успехот – иновација, 
интеракција, имплементација“, Европски универзитет, 25.9.2020 година, Скопје.
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III. Книга: 
21.	Gjorgi Slamkov, „Corruption and its suppression“ (Collection of articles), LAP 

Lambert Academic Publishing ( 2022), ISBN 978-620-4-98552-7.

IV. Монографија/дел од монографија
22.	Ѓорги Сламков, „Нови механизми за јакнење на ефикасноста во борбата 

против корупцијата“, монографија: Улога на иновациите како развоен двигател, 
Европски универзитет Република Македонија, Скопје 2019, стр. 110 – 119.

23.	Ѓорги Сламков, Васко Стамевски, „Степенот на имплементација на 
стратешкиот антикорупциски документ како позакател за успешноста во борбата 
против корупцијата, Знаењето и талентот: фундамент за успешност, монографија, 
Европски универзитет, Скопје, 2024, стр. 69-80.

24.	Васко Стамевски, Ѓорги Сламков, „Услови за уставно, законско и одговорно 
вршење на власта – правна држава и владеење на правото, Знаењето и талентот: 
фундамент за успешност, монографија, Европски универзитет, Скопје, 2024, стр. 
59-68.

V. 	 Докторска дисертација и магистерска работа: 
25.	Сламков, Ѓорги (2002): „Општокорисна работа“, магистер по правни науки, 

област казнено право, Правен факултет „Јустинијан Први“, при Универзитетот 
„Св. Кирил и Методиј“ - Скопје.

26.	Сламков, Ѓорги (2006): „Условна осуда со заштитен надзор“, доктор по 
правни науки, област казнено право, Правен факултет „Јустинијан Први“, при 
Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ - Скопје.

	 Kратка научна евалуација на научните трудови – посебно за последните 
пет години:

1) 	 Ѓорги Сламков, Васко Стамевски, Елизабета Стамевска, „Предуслови и 
мерки за ефикасна борба против перење пари”, International Journal of science and 
arts IDEA, European University - Skopje, Vol. 7, по. 13, р-д. 55-68, 2023

Во рамките на трудот авторите ja обработуваат темата за штетните 
последици од перењето пари, предусловите за превенција, како и мерките за 
ефикасна борба против перењето пари. Акцентот е ставен на меѓународниот 
пристап поаѓајќи од фактот дека во услови на глобализација и брз трансфер на 
капитал и стоки, можностите за прекугранично пренесување на приносите од 
кривично дело, преку перење пари, е можно во висок степен.

Авторите ги обработуваат горните прашања од аспект на трансфер на 
незаконски стекнат капитал од државите во развој кон финансиските центри 
и развиените држави. Во рамките на трудот ги презентираат позначајните 
предуслови за ефикасна меѓународна борба против перењето пари, и тоа како 
преку јакнење на нормативната рамка, така и преку креирање на соодветни 
институционални капацитети.

Посебно внимание е посветено на мерките за ефикасна борба против 
перењето пари. Станува збор за инструменти кои се применуваат од финансиски 
институции, како и од органи за спроведување на законот, со цел за длабинска 
анализа на потеклото на парите, постоењето на елементи за сомневање, следење 
на движењето на средствата, посебен пристап кон високо ризичните држави, 
како и градење на механизми за брза реакција на меѓународен план во случај 
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на основано сомневање дека станува збор за перење на приноси од извршено 
кривично дело.

Научен придонес на трудот: Во рамките на трудот авторите нудат решенија 
на проблеми што се констатирани во пракса, предлагаат мерки за ефикасна борба 
против перењето пари, глобален проблем кој претставува основа за вклучување 
на противправно стекнати приноси во легалните финансиски текови. Авторите 
разработуваат соодветен инструментариум за општествена реакција со цел 
подобрување на резултатите при спречување на перење пари.

Личен придонес на авторот/кандидатот: Во овој труд авторот, заедно со 
други автори, учествува во креирање на научен труд преку кој ги презентира 
сопствените познавања за специфично кривични-правно прашање, односно 
перењето пари. Во рамките на трудот предлага мерки и активности, научно 
базирани, за спречување на перењето пари.

2) 	 Vasko Stamevski, Gjorgi Slamkov, Elizabeta Stamevska, „Financing of terrorism 
— looking at топеу laundering and organized crime as main forms of financing”, 
International scientific journal “Sui Generis”, Vision University, Vol. 2 No. 1, р-д. 45-64, 
(2023)

Во рамките на трудот авторите акцентот го ставаат на финансирањето на 
тероризмот како собирање и дистрибуција на средства со намера да ги искористат 
за извршување терористички делува.

За да ги финансираат своите активности, терористите често користат 
пари стекнати од извршување на кривични дела. Перењето пари е процес на 
прикривање пари или имот што е незаконски прибавен. Кога имотот се стекнува 
со извршување на кривично дело, извршителот бара начин како да ги искористи 
стекнатите пари без привлекување на внимание на надлежните истражни органи.

Системот за борба против перење пари и финансирањето на тероризмот е 
еден од потсистемите во единствениот систем на јавна и национална безбедност, 
вклучува збир на дејствија и мерки во рамките на организацијата на физички и 
техничка заштита и безбедносна заштита, активни и пасивни, со цел да се спречат 
разни криминални и други облици на загрозување на националната безбедност во 
сферата на перење пари и борба против тероризмот на национално, регионално и 
меѓународно ниво.

Научен придонес на трудот: Во рамките на трудот авторите ја обработуваат 
темата за извори на финансирање на тероризмот. Се навлегува во длабинско 
анализирање на модалитетите за негово финансирање преку перење пари и 
различните појавни облици на организираниот криминал. Се градат заклучоци 
за градење на ефикасни системи за откривање на приносите од криминални 
активности и спречување на нивниот тек кон финансирање на тероризмот.

Личен придонес на авторот/кандидатот: Во овој труд авторот, заедно со 
други автори, учествува во креирање на научен труд преку кој ги презентира 
сопствените познавања за специфично кривично-правно прашање, односно 
финансирањето на тероризмот. 

З) 	 Gjorgi Slamkov, Vasl«o Stamevski, Elizabeta Stamevska, ”Challenges for improving 
the legal frameworl« for protection of whistleblowers in the Macedonian legislation, 
International scientific journal ”Sui Generis”, Vision University, Vol. 1 No. 2, р-д. 25-34, 
(2022)

Во рамките на трудот се обработува македонската правна рамка за заштита 
на укажувачите, со потенцирање на „слабите точки“ во имплементацијата на 
законот и подзаконските акти.
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Направен е краток приказ на основните карактеристики на македонскиот 
систем за заштита на укажувачите особено во делот на видови на заштитено 
пријавување, како и облиците на заштита на укажувачите. Се прави споредба на 
конкретни законски решенија со актите на Европска Унија и Совет на Европа 
и притоа се презентираат потенцијални решенија за подобрување на правната 
рамка за заштита на укажувачите.

Се анализираат извештаи на релевантни институции и преку анализата 
се презентираат недостатоци во правната рамка. Посебен аспект се посветува 
на заштита на укажувачите во правните лица во приватниот сектор, односно 
на недореченоста во правните решенија, постоењето на правни празнини и 
потребата за целосно регулирање на конкретни прашања.

Подобрувањето на правната рамка за заштита на укажувачите во 
комбинација со преземање на мерки за јакнење на јавната свест се фактори 
за подобра практична примена на македонската регулатива за заштита на 
укажувачите.

Научен придонес на трудот: Во рамките на трудот, авторите ja обработуваат 
темата за заштитено пријавување и заштита на укажувачите. Прават детален 
приказ на поставеноста на македонската легислатива за заштита на укажувачите, 
презентираат правни празнини и предлози за нивно надминување.

Личен придонес на авторот/кандидатот: Во овој труд авторот, заедно со 
други автори, учествува во креирање на научен труд преку кој се презентира 
македонскиот правен механизам за заштита на укажувачите. 

4) Ѓорги Сламков, „Практична имплементација на правните решенија за 
конфискација и ефектите во владеењето на правото”, International Journal of 
science and arts IDEA, European University — Skopje, Vol. 6, по. 12, р-д. 39-49, 2022, 
ISSN: 2545-4552, ISSN: 2545-4560

Во рамките на трудот се обработуваат нормативните решенија за 
конфискација на имот и имотна корист содржани во македонското казнено 
законодавство, нивната практична имплементација, како и ефектот во пракса.

Доколку имотната корист е стимулот за извршување на кривичното 
дело, тогаш конфискацијата од страна на државата е неговата спротивност. 
Комбинацијата на казна со мерка конфискација е силна структура преку која се 
постигнуваат повеќе ефекти. Правилната примена на конфискацијата има силно 
влијание врз превенцијата, како генерална така и специјална. Така, доколку 
мерката има успешна практична примена тогаш резултатите во справувањето 
со криминалот ќе бидат поголеми, а со тоа владеењето на правото ќе биде на 
повисоко ниво.

Во рамките на трудот авторот дава посебен осврт на одредбите за 
конфискација на имот и имотна корист како и на предизвиците за подобрување 
на оваа материја поаѓајќи од фактот дека во глобални рамки се става голем акцент 
на враќање на незаконски стекнатиот имот на државата. Имено, автор потенцира 
дека враќањето на имотот е предуслов за воспоставување на правдата и правната 
држава.

Во трудот авторот се осврнува и на меѓународните искуства и иницијативи 
во оваа област кои се неопходен инструмент за соработка. Размената на знаења и 
искуства, како и градењето на институционални решенија од поширок карактер 
се фактори кои влијаат на усогласувањето на домашната рамка со глобалните 
напори за спречување на незаконското богатење.
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Научен придонес на трудот: Во рамките на трудот, авторот обработува 
тема од казнено-правен карактер во која централен фокус е конфискацијата на 
имотните добра стекнати преку извршување на кривично дело. Во рамките на 
трудот, авторот дава предлози за подобрување на правната рамка, јакнење на 
ефективноста од постапувањето на надлежните институции поаѓајќи од премисата 
дека „неправото не смее да биде основа на правото», зашто тоа е негација на 
смислата на кривично-правната реакција на општеството кон сторителите на 
кривични дела.

Личен придонес на авторот: Во овој труд авторот презентира идеи за 
справување со криминалот во, така да се каже, последните чекори на казнено-
правната реакција, односно конфискување на противправно стекнатата корист/
имот, воспоставување на правда и владеење на правото. Казнено-правната 
проблематика авторот ја обработува со децении, вклучувајќи го и овој дел, 
насочен кон заштита на вредностите и интересите на општеството и поединецот.

5) Vasko Stamevski, Gjorgi Slamkov, Elizabeta Stamevska, ”The Concept of 
”Whitecollar” crime”, „Vision” International Scientific Journal, Vision University , Volume 
6, Issue 2, 2021, р. 113 - 124

Во рамките на трудот се обработува тема поврзана со специфична категорија 
на сторители на кривични дела, односно „криминал на белите јаки”. Терминот 
„криминал на белите јаки” е синоним за кривични дела извршени од бизнис 
елита или високи владини функционери. Овие злосторства се карактеризираат 
со измама, прикривање или повреда на довербата и не се зависни од примена или 
закана со физичка сила или насилство.

Во рамките на „криминалот на белите јаки“ се вклучени сите форми на 
економски и финансиски криминал, како што се поткуп, даночно затајување, 
фалсификување даночни книги, лаукни стечајци и слично, односно група на 
кривични дела кои можат да ги направат привилегирани сторители преку 
искористување на сопствената положба, углед, моќ и влијание.

Мотивите зад извршувањето на кривични дела поврзани со „криминалот 
на белите јаки“ пред се произлегуваат од желбата за контрола во општеството, 
стравот и вознемиреност од социјалниот статус, недостаток на социјална 
свест и интегритет, слаби и неефикасни внатрешни контроли на организации, 
алчност и глад за богатство, парични и финансиски придобивки и неефективна 
корпоративна култура во економијата.

Научен придонес на трудот: Во рамките на трудот авторите ја обработуваат 
темата за „криминалот на белите јаки“. Станува збор за подрачје на силно влијание 
во општеството и висока темна бројка на овој облик на криминал. Истражувањата 
за овој облик на криминал се потребни особено во држави со слаби институции 
каде спроведувањето на законот има бројни бариери.

Личен придонес на авторот/кандидатот: Во овој труд авторот, заедно со 
други автори, учествува во креирање на научен труд преку кој се презентира 
потребата за посуштински истражувања за овој облик на криминалитет. Авторот 
во трудот ги внесува сопствените гледишта како резултат на практичното 
искуство од работење во истражни органи, односно непосредно има постапувано 
во оваа проблематика, во насока на откривање и документирање на кривични 
дела од оваа група.

6) 	 Gjorgi Slamkov, ”Strengthen the role of law by changing the institutional framework 
for combating corruption, Journal of sustainable development, Integrated Business Faculty, 
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Skopje, Republic of North Macedonia, December 2021, Volume 12, Issue 27, рд. 87-104, 
ISSN: 1857-8519

Во рамките на трудот авторот потенцира дека бројните истражувања 
и рангирања на меѓународни организации за истражување на корупција 
покажуваат дека Северна Македонија има сериозни проблеми во борбата 
против корупцијата и затоа е потребен суштински пристап за подобрување 
на ситуацијата. Целта на трудот е акцентирање на потребата од преземање 
суштински чекори во борбата против корупцијата. Фокусот е ставен на промената 
на институционалниот пристап во борбата против корупцијата, односно замена 
на досегашниот превентивен модел (каде водечка институција е Државната 
комисија за спречување на корупцијата - ДКСК) и замена со моделот на органи за 
спроведување на законот, т.е. во идната водечка институција во борбата против 
корупцијата во Северна Македонија да биде Основното јавно обвинителство за 
гонење на организиран криминал и корупција.

Во трудот се нагласува дека со промена на главниот орган за борба против 
корупцијата, ДКСК ќе се трансформира во Комисија за спречување судир на 
интереси. На тој начин сегашното тело ќе продолжи да работи, но со ингеренции 
од воспитнопревентивен и административен карактер, бидејќи и денес тоа тело 
нема оперативни надлежности.

Во трудот авторот посочува дека за постигнување значаен резултат во 
борбата против корупцијата потребни се суштински промени во составот и 
работењето на Судскиот совет, Советот на јавни обвинители и Управниот одбор 
на Академијата за судии и јавни обвинители. Ова се клучните институции во 
правосудството и потребно е да се зголеми транспарентноста и отчетноста во 
нивната работа, а особено во нивниот состав.

Личен придонес на авторот: Во трудот, авторот создава стратешки пристап 
за намалување на високото ниво на корупција во Северна Македонија, со нудење 
неколку препораки кои на среден и долг рок треба да ja подобрат состојбата во 
сузбивањето на корупцијата.

7) 	 Gjorgi Slamkov, Aleksandar Dastevski, ”Achievements and challenges of Probation 
agencies in Southeast Europe”, International Journal of science and arts IDEA, European 
University - Skopje, vol. 5, по. 10, р-д. 67-77, 2021, ISSN: 2545-4552, ISSN: 2545-4560

Централна тема на трудот е степенот на развиеност на пробациските 
служби во земјите од Југоисточна Европа. Имено, со презентирање на статистички 
податоци, авторите создаваат слика за работењето на пробациските служби во 
секоја од наведените земји. Дополнително, за секоја од нив е даден краток опис на 
институционалниот и нормативниот развој.

Потребата од следните чекори е нагласена, бидејќи според одредени 
показатели овие земји ги имаат екстремните вредности (највисоки и најниски). 
Ова укажува на фактот дека материјата се уште се развива и го бара своето 
оптимално место.

Во основа, создавањето и развојот на пробациската служба е процес кој 
трае долго. Во никој случај не треба да се донесе избрзана одлука или автоматско 
копирање на правни решенија од друга држава.

Авторите го нагласуваат фактот дека во македонскиот казнен систем 
алтернативните санкции и мерки, како вид санкции, беа воведени во 2004 
година, Законот за пробација беше донесен во 2015 година, додека првите 
случаи на пробациската служба беа во 2018/2019 година. Со овие податоци, 
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авторите укажуваат на важноста на факторот навременост во спроведувањето 
на реформите, како суштински услов за успех на напорите за спроведување на 
алтернативна казнена политика во земјите од Југоисточна Европа.

Авторите нагласуваат дека пробационите служби треба да имаат повисок 
степен на независност, одржлив буџет и објективно избрани квалитетни кадри.

Авторите забележуваат дека, во споредба со земјите од Западна Европа, 
процесот на создавање и функционирање на пробациски служби во земјите 
од Југоисточна Европа е многу бавен, што има влијание врз борбата против 
криминалот и севкупната казнена политика.

Во рамките на трудот, авторите прават компаративна анализа на 
капацитетите и резултатите од работењето на пробациските служби во 
државите од југоисточна Европа, односно имплементацијата на алтернативната 
казнена политика. Преку низа на параметри ги утврдуваат состојбите во секоја 
од државите и при тоа забележуваат постапувања кои се далеку од смислата 
на алтернативната казнена политика, во заклучоците се содржани предлози за 
надминување на слабостите.

Личен придонес на авторот: Во трудот се обработува материја за која 
авторот се залага подолг временски период. Имено, магистерскиот и докторскиот 
труд на авторот се однесуваат токму на материја за алтернативната казнена 
политика, при што една од идеите за која се залага е формирање на тело за 
имплементација на алтернативните санкции и мерки, односно на Пробациска 
служба. За разлика од поранешни негови трудови, каде се залага за формирање на 
телото, овде е насочен (заедно до друг автор) кон анализа на достигнувањата на 
државите од Југоисточна Европа во имплементацијата на алтернативната казнена 
политика.

8) 	 Gjorgi Slamkov, ”The importance 0f full implementation 0f the provisions of asset 
recovery in the fight against corruption”, Journal of sustainable development, Integrated 
Business Faculty, Skopje, Republic of North Macedonia, VOL. 11, ISSUE 26 (2021), 70-96, 
ISSN: 1857-8519

Во рамките на трудот авторот потенцира дека борбата против корупцијата 
нема ефект доколку од сторителот на коруптивното дело не му се конфискувани 
стоките или средствата што ги стекнал на незаконски начин.

Овој труд ги истакнува пречките за меѓународна соработка за враќање 
на украдените добра. Факт е дека во изминатиот период, речиси две децении, 
од донесувањето на UNCAC, многу е направено на полето на превенцијата, 
криминализацијата, како и меѓународната соработка, но во делот на враќање на 
имотот недостасуваат поголеми резултати. 

Тоа е во основа имот стекнат на коруптивен начин, главно во земјите во 
развој и пренесен во развиените земји. На тој начин криминалците стекнуваат 
огромно богатство, а од друга страна, сиромаштијата во земјата на потекло се 
зголемува поради губење на ресурсите.

Во трудот се претставени конкретни примери за враќање на средствата. 
Станува збор за случаи кога постапката трае долги години, во која се вклучени 
високи политички личности и огромни суми на пари. Во трудот се дадени 
неколку препораки за подобрување на внатрешните регулативи на земјите, но и 
за меѓународна соработка со цел да се зголеми откривањето на случаи на украдени 
средства земени во други земји.
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Брзата и заемна соработка државата молител и замолената држава е од 
суштинско значење за откривање, запленување, замрзнување, конфискација и 
враќање на украдениот капитал.

Во трудот се обработува тема која релативно малку е обработувана 
во домашната стручна литература, а е особено меѓународно апострофирана, 
вклучувајќи и специјална сесија на Генералното собрание на ООН во 2021 година. 
Централен фокус е отстранување на пречките за враќање на капиталот, вредностите 
и други добра кои преку коруптивни дела ги стекнале високи политички фигури 
од државите во развој и потоа преку перење пари ги трансферирале во развиени 
држави или финансиските центри, често пати користејќи ја можноста за криење 
на вистинските сопственици.

Личен придонес на авторот: Авторот подолг временски период теоретски 
и практично работи на материјата поврзана со борба против корупцијата. Сето 
тоа му овозможи да навлезе во деталите на проблематиката, да креира решенија 
и да настојува нивна имплементација. Во овој труд авторот се осврнува на 
неколку примери од пракса и преку нив прикажува дека и покрај меѓународните 
регулативи и изразените желби за соработка сепак кога ќе треба да се вратат 
материјалните добра во државата молител (оштетена со коруптивно кривично 
дело) сепак се јавуваат бројни пречки и тешкотии.

9) 	 Gjorgi Slamkov, ”Risks of corruption during COVID-19”, (‘„,Vision” International 
Scientific Journal, Vision University, Volume 5, Issue 1, 2021, р. 39 — 53, ISSN: 25454323, 
ISSN: 2545-4331

Во рамките на трудот се обработува прашањето за ризици од појава на 
корупција за време на справувањето со пандемијата која ја одбележа 2020, односно 
COVID -19.

Имено, кризата ги затекна скоро сите држави и ја наметна потребата за 
ургентни мерки како би се намалиле штетните последици. Но, скратувањето на 
роковите или поедноставување на процедурите за јавни набавки создаде услови 
за појава на коруптивни активности, т.е., злоупотреба на државни ресурси за 
приватни цели.

Во трудот како најризични точки за корупција за време на COVID -19 
кризата се јавните набавки, економската помош од државата кон граѓаните и 
компаниите, како и падот на интегритетот. Во истиот се наброени неколку афери 
од коруптивен карактер за време на пандемијата кои произлегуваат токму од 
гореспомнатите ризични точки, кои вклучуваат набавки по екстремно високи 
цени, низок квалитет на стоките, тајност на постапката, исчезната хуманитарна 
помош, злоупотреба на карантинот и слично.

Во трудот се потенцира дека најефикасно средство за борба против 
корупцијата е транспарентноста, а во услови на COVID -19 и предизвиците кои 
ги носи со себе, транспарентноста треба да биде на повисоко ниво.

Отчетноста, информирањето на граѓаните за пристапот до јавни 
информации се алатки кои одат во насока на намалување на ризиците од 
корупција за време на криза и јакнење на довербата во системот и владеењето на 
правото, трудот е креиран во еден специфичен период, односно додека траеше 
кризата со Ковидот. Во трудот се анализирани факторите кои создадоа можности 
за корупција вонредна состојба, презентирани се конкретни примери и од таму 
произлегува заклучокот дека во такви (кризни) состојби една од најефикасните 
алатки е транспарентноста во процесите и проверливост на презентираните 
резултати.
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Личен придонес на авторот: Авторот има практично искуство од 
раководење на двете клучни институции во државата за спречување на корупцијата 
и за заштита на правото на слободен пристап до информациите од јавен карактер 
(транспарентност). Во рамките на овој труд многу од согледувањата се резултат 
на практично стекнатото искуство особено апострофирање на транспарентноста, 
отчетноста и пристапот до јавни информации.

10) Gjorgi Slamkov, Zoran Filipovski, „The role of the whistleblowers in the fight against 
corruption”, „Vision” International Scientific Journal, Vision University, Volume 4, Issue 2, 
December 2019, р. 63 — 86

Трудот се занимава со еден од инструментите во борбата против корупција, 
односно „укажувачите”. Тие се непосреден извор на информации од местото 
каде што е извршено кривичното дело - недозволено однесување, кое има долга 
историја, но со различни третман.

Всушност, сложеноста и распространетоста на корупцијата бара и 
примена на различни средства за справување со неа и укажувачите можат да 
придонесат во различни периоди, пред да се изврши штетното дејствие, за време 
на извршувањето и по неговото извршување.

Последната деценија, на меѓународно ниво, многу внимание е посветено 
на укажувачите. Meѓy бројните акти кои содржат одредби за овој антикорупциски 
инструмент се Принципите на Г20 за ефикасна заштита на укажувачи — Принципи 
од Осака, усвоени во јуни 2019 година и истите се катализатор за подобрување 
на положбата на укажувачите и нивна заштита, со цел ефикасна борба против 
корупцијата,

Во истата насока, на ниво на ЕУ во 2019 година е донесена новата 
Директива за заштита на укажувачите, која има неколкугодишна имплементација 
во сите земји-членки. Нејзина цел е да се зголеми заштитата на укажувачите и 
да се подигне свеста во општеството за нивното значење. Искуство во ЕУ ниво 
покажува невоедначен пристап кон материјата, т.е. некои земји членки немаат 
регулатива, во други земји членки тоа е симболично регулирано, а во трети земји 
членки (околу десет) постои квалитетна регулација на овој антикорупциски 
инструмент.

Во трудот се претставени најновите правни инструменти за заштита на 
укажувачите и насоки за идниот развој на овој инструмент.

Научен придонес на трудот: Во рамките на трудот се анализираат новите 
инструменти на глобално ниво за заштита на укажувачите. Авторите ги извлекуваат 
поентите на принципите од Осака, документ на Г20 кои се насочени кон подобра 
заштита на укажувачите и јакнење на овој антикорупциски инструмент. Потоа, 
авторите се осврнуваат на европската Директива од 2019 година и патоказаот за 
нејзино имплементирање во државите членки. Ова се значајни теми, бидејќи ние 
како држава-кандидат за членство во ЕУ мораме да пристапиме кон усогласување 
со новите решенија и да спроведеме соодветни законски измени и дополнувања.

Личен придонес на авторот/кандидатот: Авторот/кандидатот има широки 
познавања на антикорупциската регулатива и преку овој труд презентира следење 
на најновите случувања и иницијативи во оваа област. Фактот што трудот е објавен 
само неколку месеци по донесувањето на наведените два глобални документи 
за заштита на укажувачите го потенцира токму фактот за континуитетот во 
тематските истражувања.
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11) Gjorgi Slamkov, „Corruption and its suppression” (Collection of articles), LAP 
Lambert Academic Publishing (2022), ISBN 978-620-4-98552-7, книга

Во оваа публикација авторот ја прикажува корупцијата како феномен кој е 
присутен во сите земји во светот и е постојана закана која треба континуирано да 
се пресретнува и надминува со сите правни и институционални алатки. Нагласува 
дека борбата против корупцијата мора да има стратешки приоритет за да се 
обезбеди долгорочен одржлив општествен развој. Смета дека неселективноста 
во откривањето и санкционирањето директно придонесува за постигнување 
на целта. Дека политичката волја, нормативните решенија, институционалната 
рамка, независните институции, ефикасното спроведување на законот, како и 
институционалниот и личниот капацитет и интегритет се подеднакво важни за 
успешна борба против корупцијата.

Кандидатот/авторот смета дека корупцијата ја поткопува демократијата, 
го уништува владеењето на правото и ја нарушува довербата на граѓаните 
во институциите на системот. На 96 страници нагласува дека корупцијата го 
попречува социјалниот и економскиот развој, ги обесхрабрува инвеститорите, го 
загрозува пазарот и во исто време претставува значајна закана за безбедноста и 
стабилноста.

12) Ѓорги Сламков, „Нови механизми за јакнење на ефикасноста во борбата 
против корупцијата“, Монографија: Улога на иновациите како развоен двигател, 
Европски универзитет Република Македонија, Скопје 2019, монографија

Монографијата под наслов „Улогата на иновациите како развоен двигател“ 
е создадена како резултат од работата на учесниците во работилница која работела 
на истата тема, а е организира од Факултетот за економски науки при Европскиот 
универзитет, Република Македонија – Скопје. Мисијата на Работилницата 
била да одговори на предизвиците на еволуција на општеството потикната од 
иновативноста. Иновациите, согласно авторите, се круцијален двигател за развој 
и конкурентност на компаниите. Обемот и брзината на воведување на иновациите 
се последица на голем број научни и технолошки достигнувања и нивно 
имплементирање во практиката. Иновативноста се состои од имплементација на 
нови или значително подобрени финансиски и нефинансиски производи, нови 
процеси, стратегии, нови маркетинг методи или нови организациски методи во 
деловното работење, организацијата на работата и односите со надворешните 
партнери. Поради овие причини, тие сметаат дека голем број на компании со цел 
да влијаат врз нивниот раст, односно врз иднината на претпријатијата вложуваат 
дел од своите средства во истражување и развој, како активност на која се придава 
особено значење во денешното време на модернизација.

Придонесот на кандидатот/авторот д-р Ѓроѓи Сламков е во делот насловен 
како „Нови механизми за јакнење на ефикасноста во борбата против корупцијата“ 
каде што зборува за владеење на правото, нормативната и институционалната 
рамка на Република Македонија за борба против корупцијата, различните 
видови на тела за борба против корупцијата и дава свој осврт и придонес за нови 
пристапи, односно решенија за кои смета дека ќе има дополнителен придонес во 
квалитативното исполнување на еден од позначајните Копенхашки критериуми 
– владеење на правото.  
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V. 	 Стручно-апликативна и организациско-развојна дејност 
Кандидатот д-р Ѓорги Сламков покрај во наставно-образовната и 

научноистражувачката дејност има низа активности и во стручно-апликативната 
и организациско-развојната дејност. Конкретните активности се прикажани во 
листата подолу: 

Учество на стручен собир со реферат (постер/усно)
„Зајакнување на општинските совети – фаза 2“ UNDP, Swiss Agengy 

for Development and Cooperation SDC, 2023/24 (https://opstinskisoveti.mk/#), 
Прирачник за борба против корупција 

27.	Поддршка за имплементација на елементите на системот на интегритет“ 
ОБСЕ, септември – октомври 2024, заштитено пријавување и заштита на 
укажувачи

International project “Public Legal Education on Whistleblowing and 
Whistleblower Protection” Lucid Linx, 2022, Regional Anti-Corruption Initiative, 
(https://lms.rai-see.org/course/view.php?id=28) 

 Членство на факултетски и универзитетски органи и комисии, како и 
членство во комисии и работни тела на државни институции

30.	Во периодот од 30.9.2019 до 15.9.2020 г. е член на Универзитетскиот сенат. 
31.	Во периодот од 16.9.2020 до 15.9.2022 година, во два мандати, е избран за 

претседател на Универзитетскиот сенат на Европски универзитет – Скопје. 
32.	Од 1.10.2022 година е избран за декан на Факултетот за правни науки при 

Европски универзитет – Скопје.  
33.	Член на комисии за оцена и одбрана на магистерски трудови. 
34.	Член на меѓународниот уредувачки одбор на списанието за наука и 

уметност „ИДЕЈА“.  
35.	Член на програмскиот одбор на Монографија „Знаењето и талентот – 

фундамент за успешност“, Европски универзитет - Скопје, 2024. 
36.	Член на програмскиот и организацискиот одбор на единаесетта, 

тринаесетта и четринаесетта меѓународна научна конференција на Европски 
универзитет - Скопје.

Учесник во изготвувањето на Елаборатот за студиска програма „Казнено 
право“ на II/втор/ циклус едногодишни  студии со 60 ЕКТС на Факултет за правни 
науки при Европски универзитет Скопје (2021) (https://www.eu.edu.mk/fpn-vtor-
ciklus/)

Од сето претходно елаборирано преку приложените и наведените факти и 
податоци се потврдуваат наставно-образовната и научноистражувачката дејност, 
како и стручно-апликативната и организациско-развојната дејност на кандидатот.

Д-р Нада Донева

I Биографски податоци
Кандидатката д-р Нада Донева е родена на 28.2.1987 година во Штип, Р 

Македонија. Основно образование завршува во ОУ „Ванчо Прќе“ во Штип. Во 
2005 година завршува средно образование во Гимназија „Славчо Стојменски“ - 
Штип, општествено-хуманистичка насока. Истата година е примена на Правен 
факултет „Јустинијан Први“ - Скопје. Во 2008 година, завршува додипломски 
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студии на Правниот факултет „Јустинијан Први“ во Скопје, со просечен успех 
од 9,50 со што го завршува првиот циклус на правните студии според студиската 
програма од 2005/2006 година, освојува 180 ЕКТС кредити и се стекнува со 
стручен назив дипломиран правник - (LLB) Bachelor of Laws. 

Во 2008 година се запишува на втор циклус на студии на Правниот факултет 
„Јустинијан Први“ во Скопје - мастер студии на казнено-правна насока и ги 
положува сите предвидени тринаесет (13) испити од вториот циклус со просечен 
успех од 9,25, по што ја пријавува темата на магистерскиот труд - „Евтаназија“. На 
12 јануари 2011 година, јавно ја одбрани изработената магистерска теза, со што 
освои 300 ЕКТС кредити и се стекна со стручен назив магистер по право - (LL.M) 
Master of Laws.

Во 2011 година се запишува на Школата за докторски студии на 
Универзитет „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје, на Правниот факултет „Јустинијан 
Први“, Катедра за казнено право. По положување на предвидените девет (9) 
испити од трет циклус на студии - докторски студии со просечен успех од 9,77 ја 
пријавува темата на докторската дисертација - „Трговија со луѓе со особен осврт 
на внатрешната трговија со луѓе во Република Македонија“. На 24 јануари 2019 
година јавно ја одбрани докторската дисертација, со што освои 180 ЕКТС кредити 
и се стекна со научен назив доктор на правни науки по казнено право (Doctor 
of Law in Criminal Law).

Работно искуство
Во периодот од јуни до декември 2010 година волонтира во Основен суд 

– Штип.
Од декември 2010 година започнува да волонтира во Ректоратот на 

Универзитет „Гоце Делчев“ – Штип (Оддел за човечки ресурси и како секретар на 
Факултетот за туризам и бизнис логистика).

Од декември 2011 година работи како секретар на единица – Факултет за 
природни и технички науки при Универзитет „Гоце Делчев“ – Штип.

Од 2022 година е избрана за насловен доцент на Правен факултет при 
Универзитет „Гоце Делчев“ – Штип, казнено право со Одлука број 1102-96/22 од 
11.5.2022 г.

II 	 Општи услови за избор:
Законски услови согласно со чл.166 ст.2 од Законот за високо 

образование (Сл.весник 82/2018) што треба да ги исполнува кандидатот за 
избор во звање вонреден професор:

Кандидатот д-р Нада Донева, согласно со бараните услови од Законот за 
високо образование,  има доставено:

1.	 За соодветен просечен успех –  уверение за положени испити од прв 
циклус на студии, со просечен успех од најмалку 9,50 на студиите на прв циклус, 
уверение за положени испити од втор циклус со просечен успех од 9.25 на втор 
циклус на студии и уверение за положени испити на трет циклус студии со 
просечен успех од 9.77.

2.	 За научен степен доктор на науки од научната област во која се избира:
Кандидатката е доктор на науки од научна област казнено право со 

одбранета докторска дисертација на Факултетот за правни науки „Јустинијан 
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Први“, при Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ Скопје, под наслов „Трговија со 
луѓе со посебен осврт на внатрешната трговија со луѓе во Република Македонија“.

3.	  Претходен избор во наставно-научно звање. 
Кандидатката д-р Донева претходно била бирана во звањето насловен доцент 

во научната област казнено право на Правен факултет, Универзитет „Гоце Делчев“ 
- Штип, со Одлука број 1102-96/22 од 11.5.2022 г.

4.	 Објавени најмалку пет рецензирани научни труда во референтна 
научна публикација согласно со Закон за високо образование во последните пет 
години пред објавување на огласот за избор: 

- 	 Кандидатот има поднесено листа со околу 20 публикации, од кои ќе бидат 
валоризирани оние кои се меѓународни публикации во смисла на Законот за високо 
образование, а кои се објавени во последните пет години пред распишување на 
огласот за избор. 

Во продолжение е табелата со објавени трудови:

Р.
 бр. Автор Објавено Наслов на трудот Години на 

објавување

1

Gjorgieva, 
Dijana
and Doneva, 
Nada

International Scientific Journal 
Vision, 9 (1).

The Impact of Criminal Verdicts 
in Civil Proceedings 2024

2
Doneva, Nada
and Gjorgjieva, 
Dijana

International Scientific Journal 
”Sui Generiss”, 2 (2)

Mediation in Criminal and Civil 
Cases in the Positive Law of the 
Republic of North Macedonia - 
Situation and Challenges

2023

3
Донева Нада
Ѓорѓиева 
Дијана

Зборник на трудови: 
Единаесетта меѓународна 
научна конференција 
„Општествените промени во 
глобалниот свет“

„Местото на судската 
власт во системот 
на поделба на власта 
во Република Северна 
Македонија и одговорност на 
судиите“

2024

4 Донева Нада

Зборник на трудови: 
Десетта меѓународна научна 
конференција „Општествените 
промени во глобалниот свет“

„Општествена интеграција 
на жртви на трговија со 
луѓе“

2023

5

Донева Нада
Ѓорѓиева 
Дијана
Ибиш Ебру

Годишен зборник, Правен 
факултет, Универзитет „Гоце 
Делчев“ бр.13, 2023

„Атхезионо решавање на 
имотноправни барања во 
кривична постапка“

2023

6 Doneva Nada
EUWEB Legal Essays

Issue 2/2023

“The incidents of human 
trafficking in the Republic 
of North Macedonia and its 
readiness to meet standards in 
the fight against it on the way 
to EU”

2023

7
Doneva Nada

Knowledge - International 
Journal, Institute of 
Knowledge Management, 
Vol. 5. 1., Skopje, February 
2022

„Implementation of national 
policies in relation to the fight 
against   internal human 
trafficking in Republic of North 
Macedonia“ 2022
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8
Донева Нада

Списание на научни трудови: 
Дванаесетта меѓународна 
научна конференција 
„Меѓународен дијалог: Исток 
- Запад“, Свети Николе: 
Меѓународен славјански 
универзитет „Гаврило 
Романович Державин“, бр. 2 - 
Право и политикологија, 2021

„Деца на улица во Република 
Северна Македонија и 
нивната ранливост во однос 
на трговијата со луѓе“

2021

9 Донева Нада 
и Роглева 
Александра

Зборник на трудови Осма 
меѓународна научна 
конференција „Општествените 
промени во глобалниот свет“, 
Штип: Универзитет „Гоце 
Делчев“, Правен факултет, бр. 
1 - Право, 2021

„Социјална заштита на 
жртви на трговија со луѓе - 
правна и институционална 
рамка во Република Северна 
Македонија“

2021

5.	 Потврда за познавање на најмалку еден странски јазик - англиски со 
завршен шести степен и италијански јазик со завршен втор степен. 

6.	 Биографија согласно со која се приложува досегашната активност и 
способност во изведувањето на високообразовната дејност. Од изборот во 
звање насловен доцент до сега се уште немаат изминато пет години, а во овој 
период д-р Донева има учествувано во изведување на настава на предмет Европско 
казнено право, двогодишни студии на Правен факултет УГД, втор циклус, еден 
семестар.

III 	Посебни услови за избор во звање вонреден професор
Согласно со чл. 10, ст. 2 од Правилникот за посебните услови и постапката за 

избор во наставно-научни, наставно-стручни, научни, наставни и соработнички 
звања на Универзитетот „Гоце Делчев“ – Штип (Универзитетски гласник на УГД 
бр.50/2021 година), кандидатката ги има доставено следниве податоци за избор 
во звање вонреден професор:

1.	 Рецензирана скрипта во електронска верзија објавена во е библиотека 
или практикум, или објавен рецензиран универзитетски учебник или 
монографија

	 Кандидатката, до сега, нема издадено рецензирана скрипта во е 
библиотека или практикум или објавено рецензиран универзитетски учебник 
или монографија.

2.	 Учество во научноистражувачки проекти, односно значајни 
достигнувања во  примената на научноистражувачките резултати

	 Согласно со приложената биографија, кандидатката има учествувано во 
следниве проекти:

-	 CA22106 – Migrant Disaster Victim Identification (MDVI) - Management 
Committee Member (член на Управен одбор во COST проект).

3.	 Придонес во оспособување на помлади наставници и соработници
	 Кандидатката д-р Донева се јавува како рецензент на труд со наслов 

„Евтаназија“, објавен во студентското списание Student’s Social Science Journal.
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4. 	 Има остварено минимум поени кои се однесуваат на целокупната 
актива на лицето: (НО)=30; (НИ)=38; (САОР)=7 или вкупно 75 поени:

- 	 Од приложената табела на крајот од овој извештај кандидатот има 
остварено (НО)=30; (НИ)=93; (САОР)=12 или вкупно 135 поени.

IV 	Наставно-образовна и научноистражувачка дејност
IV-a 	 Наставно-образовна дејност

1.	 Кандидатката д-р Донева од 2022 година избрана е за насловен доцент на 
Правен факултет при Универзитет „Гоце Делчев“ – Штип, казнено право, Одлука 
број 1102-96/22 од 11.5.2022 г.

IV-b 	 Научноистражувачка дејност
I. 	 Научноистражувачки трудови објавени во меѓународни научни 

списанија и меѓународни научни публикации
	 Во прилог на документацијата за избор, кандидатката д-р Нада Донева, ги 
достави следниве трудови: 

2.	 Doneva, Nada and Gjorgjieva, Dijana (2024) The Place of the Judicial Authority 
in the System of Division of Power in the Republic of North Macedonia and Responsibility 
of Judges МЕСТОТО НА СУДСКАТА ВЛАСТ ВО СИСТЕМОТ НА ПОДЕЛБА НА 
ВЛАСТА ВО РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА И ОДГОВОРНОСТ НА 
СУДИИТЕ.  Proceedings of the Eleventh International Scientific Conference “Social 
Changes in the Global World”, 11 (11). pp. 109-124. ISSN UDK 347.96/.99:342.33(497.7) 
347.962.6(497.7)

3.	 Gjorgieva, Dijana and Doneva, Nada (2024) The Impact of Criminal Verdicts in 
Civil Proceedings. International Scientific Journal Vision, 9 (1). pp. 105-116.

4.	 Doneva, Nada  and  Gjorgjieva, Dijana  (2023)  Mediation in Criminal and 
Civil Cases in the Positive Law of the Republic of North Macedonia - Situation and 
Challenges. International Scientific Journal ”Sui Generiss”, 2 (2). pp. 35-51.

5.	 Doneva, Nada (2023) The incidence of human trafficking in the Republic of North 
Macedonia and its readiness to meet the minimum standards in the fight against it on the 
way to EU. EUWEB Legal Essays, Global and International Perspectives, Issue 2/2023 
(2). pp. 43-67. ISSN 2785-5228

6.	 Doneva, Nada  and  Gjorgjieva, Dijana  and  Ibis, Ebru  (2023)  Атхезионо 
решавање на имотноправни барања во кривична постапка.  Годишен зборник 
2023, Правен факултет, 13 (13). pp. 57-65. ISSN 1857-8713

7.	 Doneva, Nada  (2022)  Implementation of national policies in relation to the 
fight against internal human trafficking in Republic of North Macedonia. Knowledge - 
International Journal (KIJ). pp. 139-145. ISSN 2545-4439

8.	 Doneva, Nada  (2021)  Деца на улица во Република Северна Македонија и 
нивната ранливост во однос на трговијата со луѓе. Списание на научни трудови 
- Меѓународен дијалог: Исток - Запад (право и политикологија), 8 (2). pp. 17-22. 
ISSN 1857-9299

9.	 Doneva, Nada (2023) Social integration of victims of human trafficking. In: Tenth 
International Scientific Conference Social Changes in the Global World, 28-29 Sept 
2023, Faculty of Law, Goce Delcev University, Stip.

10.	Doneva, Nada  and  Rogleva, Aleksandra  (2021)  Социјална заштита на 
жртви на трговија со луѓе - правна и институционална рамка во Република 
Северна Македонија. In: Осма меѓународна научна конференција „Општествените 
промени во глобалниот свет”, Sept 2021, Stip.
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II. 	 Учество на конференции, тркалезни маси и работилници
11.	Doneva, Nada, (2024) “Identification on victims”of migration disasters – 

challenges and perspectives” International Scientific Conference on AI, Human Rights, 
Migration Democracy and Public Impact, International University Vision, October 
2024.

12.	Gjorgieva, Dijana, Doneva, Nada (2024) “Court proceedings and artificial 
Intelligence – new horizons”, International Conference on Law and Politics: 
Contemporary Global Issues in Law and Politics, International Balkan University(IBU) 
October 2024

13.	Doneva, Nada and Gjorgjieva, Dijana (2024) The Place of the Judicial Authority 
in the System of Division of Power in the Republic of North Macedonia and Responsibility 
of Judges МЕСТОТО НА СУДСКАТА ВЛАСТ ВО СИСТЕМОТ НА ПОДЕЛБА НА 
ВЛАСТА ВО РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА И ОДГОВОРНОСТ НА 
СУДИИТЕ.  Eleventh International Scientific Conference “Social Changes in the Global 
World”, Faculty of Law, Goce Delcev University, Stip.

14.	Doneva, Nada (2023) Social integration of victims of human trafficking. In: Tenth 
International Scientific Conference Social Changes in the Global World, 28-29 Sept 
2023, Faculty of Law, Goce Delcev University, Stip.

15.	Doneva, Nada  and  Rogleva, Aleksandra  (2021)  Социјална заштита на 
жртви на трговија со луѓе - правна и институционална рамка во Република 
Северна Македонија. In: Осма меѓународна научна конференција “Општествените 
промени во глобалниот свет”, Faculty of Law, Goce Delcev University, Stip.Sept 2021.

16.	Донева, Нада (2021) „Деца на улица во Република Северна Македонија 
и нивната ранливост во однос на трговијата со луѓе“, Дванаесетта меѓународна 
научна конференција „Меѓународен дијалог: Исток - Запад“, Меѓународен 
Славјански Универзитет „Гаврило Романович Державин“ бр. 2, Св.Николе

III 	Докторска дисертација и магистерски труд: 
19.	Донева, Нада (2011): „ Евтаназија“, магистер по право - (LL.M) Master of 

Laws, Правен факултет „Јустинијан Први“, Универзитет „Св. Кирил и Методиј“ - 
Скопје.

20.	Донева, Нада, (2019): „Трговија со луѓе со особен осврт на внатрешната 
трговија со луѓе во Република Македонија“, доктор на правни науки по казнено 
право (Doctor of Law in Criminal Law), Правен факултет „Јустинијан Први“, 
Универзитет „Св. Кирил и Методиј“ - Скопје.

V. 	 Стручно-апликативна и организациско-развојна дејност 
	 Кандидатката д-р Нада Донева во доставените документи ги приложи 
следните активности во рамки на стручно-апликативната и организациско-
развојната дејност. Конкретните активности се прикажани во листата подолу: 

	 Труд во стручно (научно-популарно) списание
21.	Doneva, Nada (2019) Ефикасност на казненото законодавство од аспект 

на справување со инциденцата на внатрешна трговија со луѓе во Република 
Северна Македонија Еfficiency of criminal legislation from the aspect of management 
of internal human trafficking in the Рepublic of Нorth Мacedonia. Стручно списание 
Правник (331332). 17-22-47-54. ISSN 1409-5238
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22.	Doneva, Nada (2020) Феноменолошки аспекти на внатрешна трговија со 
луѓе во Република Северна Македонија. Правен дијалог (21). pp. 80-90. ISSN 1857-
7644
	 Учесник во научен проект

23.	CA22106 – Migrant Disaster Victim Identification (MDVI) - Management 
Committee Member (член на Управен одбор во COST проект).

ЗАКЛУЧОК И ПРЕДЛОГ
Комисијата детално ги прегледа доставените документи на двајцата 

кандидати. Во согласност со Законот за високо образование, како и Правилникот 
за единствените критериуми за избор во наставни, наставно-научни, наставно-
стручни и соработнички звања на Универзитетот „Гоце Делчев“ – Штип и според 
анализата на приложената документација, Рецензентската комисија констатира 
дека од двајцата пријавени кандидати само д-р Ѓорѓи Сламков ги исполнува 
условите за избор во наставно-научно звање вонреден професор. 

Од разгледаната документација поднесена од кандидатката, (меѓу кои 
недостигаа оригинални документи од дипломи од завршено претходно образование 
кои се бараа согласно конкурсот) кај кандидатката д-р Нада Донева беше воочено 
дека од изборот во звање насловен доцент до сега се уште немаат изминато пет 
години, а во овој период д-р Донева има малку учествувано во изведување на 
настава, недоволно за избор во звање вонреден професор (општ услов согласно 
со Закон). Воедно, кандидатката, до сега, нема издадено рецензирана скрипта во 
е-библиотека или практикум или објавено рецензиран универзитетски учебник 
или монографија (посебен услов согласно со Правилник).

Имајќи ги предвид сите наведени факти во извештајот погоре, видливо е 
дека кандидатот д-р Ѓорги Сламков преку објавените научни и стручни трудови, 
учебните помагала, учествата на меѓународно научни конференции, активности 
од проекти, стручно апликативна и организациска работа, ги исполнува условите 
за избор во вонреден професор во областа казнено право, согласно со Законот 
за високо образование и Правилникот за критериумите и постапката за избор 
во наставно-научни, научни и наставни звања на Универзитетот „Гоце Делчев” – 
Штип. 

За целокупната активност во периодот од избор во вонреден до денес, 
кандидатот д-р Ѓорги Сламков врз основа на научноистражувачка работа, 
наставно-образовна работа и стручно апликативна, организациско-развојна 
дејност, остварено НО 40 +НИ 146+САОР 30.5, или вкупно 216.5 поени. 

Според гореизнесеното, Комисијата има особена чест и задоволство да му 
предложи на Наставно-научниот совет на Правниот факултет при Универзитетот 
„Гоце Делчев“ во Штип, д-р Ѓорги Сламков да биде избран во звањето вонреден 
професор за наставно-научната област казнено материјално право. 

РЕЦЕНЗЕНТСКА КОМИСИЈА:
Д-р Олга Кошевалиска, редовен професор, с.р.
Д-р Елена Максимова, вонреден професор, с.р.
Д-р Лазар Нанев, насловен вонреден професор, с.р.
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ТАБЕЛА НА АКТИВНОСТИ КОИ СЕ БОДУВААТ
ПРИ ИЗБОР ВО ЗВАЊЕ ЗА КАНДИДАТ Д-Р ЃОРЃИ СЛАМКОВ

Р. 
бр.

Наставно-образовна дејност
Поени

Во земјава Во 
странство Вкупноброј Поени број поени

Избор во звање доцент 1
(бр.1) 30 30

ВКУПНО 40

Р. 
бр.

Научноистражувачка 
дејност и стручно-
уметнички активности

Поени

Во земјава Во 
странство Вкупноброј Поени број поени

Монографија или научна книга 1
(бр.21) 15 15

Дел од монографија или научна книга 3
(бр.22,
23,24)

6 18

Научен труд објавен во меѓународно 
научно списание (прв автор, втор 
автор, останати автори)

Прв автор -9 (9x9) 
(бр.1,4,5,6,8,9,10,11,13)

Втор автор -3  (3х6) (бр. 2,6,11)

Поени ( 9/6/3)

81
18

99

Одбранета докторска теза 1
(бр.26) 8 8

  Одбранет магистерски труд 1
(бр.25) 4 4

Учество на научен собир со реферат 
(постер/усно), концерт во земјава и во 
странство

6
(бр.

14,16,17,
18,19,20)

1 6

Член на уредувачки одбор на научно 
списание

1
(бр.34) 1 1

Член на организациски или научен 
одбор на научен собир, фестивал

1
(бр.36) 1 1

ВКУПНО 146

Р. 
бр.

Стручно-апликативна дејност и 
организациско-развојна дејност

Поени

Во земјава Во 
странство Вкупно

број поени број поени
Претседател на универзитетски или 
владини тела

1
(бр.31) 10 10

Декан 1
(бр.32) 12 12

Член на универзитетски или владини 
тела

1
(бр.37) 5 5

Учество на стручен собир со реферат 
(постер/усно)

3
(бр.

27,28,29)
0.5 1.5

Елаборати и експертизи 1
(бр.37) 2 2

ВКУПНО 30.5
ВКУПНО БОДОВИ ОД 
СИТЕ ОБЛАСТИ 216.5
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ТАБЕЛА НА АКТИВНОСТИ КОИ СЕ БОДУВААТ ПРИ ИЗБОР
ВО ЗВАЊЕ ЗА КАНДИДАТ Д-Р НАДА ДОНЕВА

Р. 
бр.

Наставно-образовна дејност

Поени

Во земјава Во 
странство Вкупноброј Поени број поени

Избор во звање доцент 1
(бр.1) 30 40

ВКУПНО 30

Р. 
бр.

Научноистражувачка 
дејност и стручно-

уметнички активности

Поени

Во земјава Во 
странство

Вкупноброј Поени број поени

Научен труд објавен во меѓународно 
научно списание (прв автор, втор 
автор, останати автори)

Прв автор -8 (8x9) 
(бр.2,4,5,6,7,8,9,10)

Втор автор -3  (3х1) (бр. 3)

Поени ( 9/6/3)

72
3

75

Одбранета докторска теза 1
(бр.20) 8 8

  Одбранет магистерски труд 1
(бр.19) 4 4

Учество на научен собир со реферат 
(постер/усно), концерт во земјава и во 
странство

6
(br. 

11,12,13,
14,15,16)

1 6

ВКУПНО 93

Р. 
бр.

Стручно-апликативна 
дејност и организациско-

развојна дејност

Поени

Во земјава Во 
странство Вкупноброј Поени број поени

Труд во стручно (научно-популарно) 
списание

2
(бр.21,22) 2 4

Учесник во научен проект 1
(бр.23) 8 8

ВКУПНО 12
ВКУПНО БОДОВИ ОД 
СИТЕ ОБЛАСТИ 135


